
Contacto

Teléfono 985303477
Fax 985302011
Correo Electrónico juancarlos@proygrasa.com

Dirección Postal

Carretera de COGERSA, 1125
(33697) Gijón (Asturias) España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 45/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Proteinas y Grasas del Principado S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cogersa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WCkU4Uz9cvI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una instalación para la purificación de grasa de origen animal

Suministro, montaje y puesta en funcionamiento de una instalación para la purificación de la grasa de origenDescripción 
animal producida en las instalaciones de Proygrasa
Valor estimado del contrato 170.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Clasificación CPV
42931000 - Centrifugadoras.

Plazo de Ejecución
240 Día(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones de Proygrasa, sitas en el Centro de Tratamiento de Residuos de La Zoreda
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Carretera de COGERSA, 1125
(33697) Serín (Gijón) España

Primero.- Aprobar la propuesta formulada por la Mesa de Contratación en el expediente de contratación PROYGRASA
45/2024 referente al suministro de una instalación para la purificación de grasa de origen animal, y en consecuencia:
I.- Ratificar las actuaciones y acuerdos adoptados por la Mesa de Contratación en el presente concurso.
II.- Declarar válido el acto de licitación.
III.- Adjudicar el contrato a la empresa GEA WESTFALIA SEPARATOR IBÉRICA S.A.U. en el precio de 158.800,00

https://www.cogersa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WCkU4Uz9cvI%3D


Precio de la oferta más baja 158.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 158.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

EUROS (IVA no incluido), plazo de entrega de 225 días, período de garantía de 2 años, con plataforma compacta y nivel
de ruido no superior a 80 decibelios y ello al ser la única proposición presentada y haber obtenido, por tanto, la mayor
puntuación total con arreglo a los criterios de adjudicación previstos en el pliego de cláusulas administrativas particulares,
que es de 100 puntos.
IV.- Notificar el acuerdo a la licitadora y realizar su publicación en el perfil de contratante.
V.- Requerir al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a
aquél en que hubiera recibido el requerimiento, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada
la suspensión de la formalización del contrato.
VI.- Nombrar responsable del contrato al Gerente D. JUAN CARLOS LLENÍN IGLESIAS y facultarle, en la amplitud
precisa, para que suscriba el contrato con la adjudicataria.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GEA Westfalia Separator S.A
NIF A08203812
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av. Sant Julià, 147
(08403) Granollers España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 192.148 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única proposición presentada y haber obtenido, por tanto, la mayor puntuación total con arreglo a los
criterios de adjudicación previstos en el pliego de cláusulas administrativas particulares, que es de 100 puntos
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el
requerimiento, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de
la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fc1d464-6f56-4dde-813b-265fc156df81


Lugar

Celebración telemática a través de teams y presencial

Dirección Postal

Ctra. de Cogersa, 1125
(33697) Serín (Gijón) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 985302010

Dirección Postal

Carretera de COGERSA, 1125
(33697) Serín (Gijón) España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo de Administración de Proteínas y Grasas del Principado, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, no sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Nivel de ruido
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plataforma compacta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zHkVpn%2BTEusl5 NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013917909 |  2024-000847021 | Fri, 02 Aug 2024 13:18:10:586 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112458743999379786202285488108053366713 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zHkVpn%2BTEusl5NjlNci%2BtA%3D%3D

